

KOMMISJONSDIREKTIV 2003/7/EF**2005/EØS/27/16**

av 24. januar 2003

om endring av vilkårene for godkjenning av kantaxantin i fôrvarer i samsvar med rådsdirektiv 70/524/EØF(*)

KOMMISJONEN FOR DE EUROPEISKE FELLESKAP
HAR —

under henvisning til traktaten om opprettelse av Det europeiske fellesskap,

under henvisning til rådsdirektiv 70/524/EØF av 23. november 1970 om tilsetningsstoffer i fôrvarer⁽¹⁾, sist endret ved forordning (EF) nr. 1756/2002⁽²⁾, særlig artikkel 9 R, og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Bruk av tilsetningsstoffet kantaxantin er ifølge direktiv 70/524/EØF godkjent på visse vilkår.
- 2) Vitenskapskomiteen for næringsmidler fastslo i 1997 at akseptabelt daglig inntak (ADI) av kantaxantin for mennesker kunne fastsettes til 0,03 mg/kg kroppsvekt.
- 3) Som følge av Vitenskapskomiteens revisjon av ADI, har Vitenskapskomiteen for fôrvarer gjennomgått kantaxantininnholdet i fôr til laksefisk, broilere og verpehøner for å ivareta forbrukernes sikkerhet. Vitenskapskomiteen for fôrvarer har uttalt at forbrukernes sikkerhet vil være ivaretatt ved at høyeste tillatte innhold av kantaxantin fastsettes til 25 mg/kg i fôr til laksefisker og broilere, og 8 mg/kg i fôr til verpehøner.
- 4) De nåværende godkjenningene for kantaxantin må endres for å gi forbrukerne bedre helsevern.
- 5) Tiltakene fastsatt i dette direktiv er i samsvar med uttalelse fra Den faste komité for næringsmiddelkjeden og dyrehelsen —

VEDTATT DETTE DIREKTIV:

Artikkel 1

Vilkårene for godkjenning av kantaxantin (E 161g) i fôrvarer endres i samsvar med opplysningene i vedlegget til dette direktiv.

Artikkel 2

Medlemsstatene skal innen 1. september 2003 sette i kraft de lover og forskrifter som er nødvendige for å etterkomme dette direktiv. De skal umiddelbart underrette Kommisjonen om dette.

De skal anvende disse bestemmelsene fra 1. desember 2003.

Disse bestemmelsene skal, når de vedtas av medlemsstatene, inneholde en henvisning til dette direktiv, eller det skal vises til direktivet når de kunngjøres. Nærmere regler for henvisningen fastsettes av medlemsstatene.

Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen teksten til de internrettslige bestemmelser de vedtar på det området dette direktiv omhandler.

Artikkel 3

Dette direktiv trer i kraft den 20. dag etter at det er kunngjort i *De Europeiske Fellesskaps Tidende*.

Utferdiget i Brussel, 24. januar 2003.

For Kommisjonen

David BYRNE

Medlem av Kommisjonen

(*) Denne fellesskapsrettsakten, kunngjort i EFT L 22 av 25.1.2003, s. 28, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 69/2003 av 20. juni 2003 om endring av EØS-avtalens vedlegg I (Veterinære og plantesanitære forhold), se EØS-tillegget til *Den europeiske unions tidende* nr. 51 av 9.10.2003, s. 7.

⁽¹⁾ EFT L 270 av 14.12.1970, s. 1.

⁽²⁾ EFT L 265 av 3.10.2002, s. 1.

VEGLEGG

EF-nr.	Tilsetningsstoff	Kjemisk betegnelse, beskrivelse	Dyreart eller dyregruppe	Høyeste alder	Høyeste innhold		Andre bestemmelser	Godkjenningsperiodens utløp
					Høyeste innhold	Laveste innhold		
Fargestoffer, herunder pigmenter								
1. Karotenoider og xantofyller								
E 161 g	Kantaxantin	C ₄₀ H ₅₂ O ₂	Annet fjørfe verpehøner	—	—	25	Blanding av kantaxantin med andre karotenoider og xantofyller er tillatt, forutsatt at den samlede blandingmengden ikke overstiger 80 mg/kg i fullfôret	Uten tidsbegrensning
						8		
			Laks, ørret	—	—	25	Bruk tillatt fra seks måneders alder og oppover Blanding av kantaxantin med astaxantin er tillatt, forutsatt at den samlede blandingmengden ikke overstiger 100 mg/kg i fullfôret	Uten tidsbegrensning
			Hunder, katter og akvariefisk	—	—	—	—	Uten tidsbegrensning
3.	Andre fargestoffer som i henhold til Fellesskapets regelverk er godkjent til farging av næringsmidler, enn patenblå V, briljantsyregrønn BS og kantaxantin	—	Alle dyrearter eller dyregrupper unntatt hunder og katter	—	—	—	Tillatt bare i fôrvarer som er foredlet av: i) avfallsstoffer fra næringsmidler, eller ii) andre basisprodukter, unntatt kom og maniokamel, denaturert ved hjelp av disse stoffer eller farget under den tekniske behandling for å sikre den nødvendige identifikasjon under produksjonen	Uten tidsbegrensning
							Hunder	—
			Katter	—	—	—	—	Uten tidsbegrensning

EF-nr.	Tilsetningsstoff	Kjemisk betegnelse, beskrivelse	Dyreart eller dyregruppe	Høyeste alder	Høyeste innhold		Laveste innhold	Andre bestemmelser	Godkjenningsperiodens utløp						
					mg/kg fullfør										
3.1	Kantaxantin godkjent til farging av næringsmidler i henhold til Fellesskapets regelverk		Alle andre dyrearter eller dyregrupper enn fjørfe, laks, ørret, hunder og katter	—	—	—	—	Tillatt bare i fôrvarer som er foredlet av: i) avfallsstoffer fra næringsmidler, eller ii) andre basisprodukter, unntatt korn og maniokamel, denaturert ved hjelp av disse stoffene eller farget under den tekniske behandling for å sikre den nødvendige identifikasjon under produksjonen	Uten tidsbegrensning						
										Hunder	—	—	—	Uten tidsbegrensning	
										Katter	—	—	—	Uten tidsbegrensning	
										Annet fjørfe enn verpehøner, laks, ørret	—	25	—	Tillatt bare i fôrvarer som er foredlet av: i) avfallsstoffer fra næringsmidler, eller ii) andre basisprodukter, unntatt korn og maniokamel, denaturert ved hjelp av disse stoffene eller farget under den tekniske behandling for å sikre den nødvendige identifikasjon under produksjonen	Uten tidsbegrensning
										Verpehøner	—	8	—	Tillatt bare i fôrvarer som er foredlet av: i) avfallsstoffer fra næringsmidler, eller ii) andre basisprodukter, unntatt korn og maniokamel, denaturert ved hjelp av disse stoffene eller farget under den tekniske behandling for å sikre den nødvendige identifikasjon under produksjonen	Uten tidsbegrensning